
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 113 DEL 29.09.2016 

 

OGGETTO: Concessione per la gestione del servizio di tesoreria per il periodo 

01/01/2017-31/12/2021. Approvazione bando di gara per l’affidamento 

del servizio. 

  CIG ZBB1B61074 

   

L'anno duemilasedici addì ventinove del mese di settembre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

- che in data 28/06/2016, con deliberazione esecutiva n.22, il Consiglio Comunale di Sozzago ha 

approvato lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria per il Comune di 

Sozzago per il periodo 01/01/2017-31/12/2021. 

 

Visto l’art.192 del D.Lgs. 267/2000 recante “Determinazioni a contrattare e relative procedure”. 

 

Visti gli art.208 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 in materia di servizio di tesoreria. 

 

Richiamato il D.Lgs. 385/1993 e s.m.i. in materia di soggetti autorizzati a svolgere il servizio di 

tesoreria. 

 

Richiamata la Legge 720/1984 e s.m.i. contenenti disposizioni in materia di tesoreria unica. 

 

Visto l’art. 210 del D.LGS.267/2000 il quale dispone che l’affidamento del servizio viene 

effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabile nel regolamento di contabilità 

di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della concorrenza. 

 

Ritenuto di dover dar attuazione alla sopra menzionata deliberazione e indire gara d’appalto 

per l’affidamento del servizio in narrativa. 

 

Valutato in € 12.500,00 il valore presunto del contratto, tenendo conto del compenso 

previsto e degli eventuali interessi sulle anticipazioni di cassa. 

 

Visti gli art.3 comma 1 lettera sss), art.60 comma 1 e art.36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Visto il bando di gara con i relativi allegati. 

 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

 



Visto il D.Lgs. 50/2016. 

 

Considerata la necessità di procedere all’approvazione del bando di gara per l’affidamento 

del servizio di tesoreria. 

 

Con  i pareri di legge 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di indire gara di appalto per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 

01.01.2017 al 31.12.2017, prorogabile con forma scritta, nel caso ricorrano le 

condizioni di legge mediante procedura aperta, con valutazione delle offerte con il 

“criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” come disciplinato dall’art.95 

del codice dei contratti (D.Lgs. 50/2016). 

 

2. Di approvare l’allegato bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria con i 

seguenti allegati, per costituire parte integrale e sostanziale del presente atto: 

 

Allegato a) – “Istanza di partecipazione alla gara” 

Allegato b) – “Offerta tecnica” 

Allegato c) - “Offerta economica” 

Allegato d) – Schema di convenzione 

 

3. Di riservarsi di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purché 

ritenuta congrua. 

 

4. Di riservarsi, ai sensi dell’art.95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta dovesse risultare conveniente o idonea. 

 

5. Di stimare in complessivi € 12.500,00 il valore del contratto, calcolato tenendo conto 

del compenso previsto e degli eventuali interessi sulle anticipazioni. 

 

6. Di ottemperare agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.LGS. del 14 marzo 2013, n.33. 
 

  Il Responsabile del Procedimento 

  F.to (Fontana Paolo) 


